34490  Diário da República, 2.ª série — N.º 201 — 17 de outubro de 2012

 Guarda Nacional Republicana

Comando-Geral

Declaração de retificação n.º 1325/2012
Por ter saído com inexatidão o despacho n.º 9425/2012, de 5 de

abril, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 134, de 12 de
julho de 2012, retifica -se que onde se lê «Cabo 1990459 Carlos Alberto
Gaspar Ramos» deve ler -se «Guarda 1990459, Carlos Alberto Gaspar
Ramos».

27 de setembro de 2012. — O Diretor de Justiça e Disciplina, Armindo
da Costa Caio, coronel.

206447936

 Despacho n.º 13509/2012
Por despacho do Exmº Comandante do CARI, de 28 de setembro

de 2012, proferido no uso da competência delegada pelo Despacho
n.º 8329/12, de 16 de maio de 2012, do Exmº Comandante -Geral, in-
gressam na carreira e categoria de Sargento, no posto de 2.º Sargento,
desde 01 de outubro de 2012, nos termos da alínea b) do n.º 2 do
Artigo 57.º e do n.º 1 do Artigo 232.º, ambos do EMGNR, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 297/09 de 14 de outubro, sendo inscritos na lista
de antiguidades dos respetivos quadros, tal como vão ordenados, os
seguintes militares:

Quadro da Arma de Infantaria

2030313, Artur Jorge Veiga Figueiredo
2030192, Mário Filipe Maria de Almeida
2040663, Adélio Geraldino do Rosário Câmara
2060791, João Filipe Gonçalves Paiva
2040730, Francisco dos Santos Almeida Martins
2040364, João António Sousa Cristovam
2040108, Hélder Manuel Maia Moreira
2030480, Rui Filipe Martins Carvalho
2030621, Ricardo João do Nascimento Sousa
2031084, Paulo Jorge Lazaro Lopes
2000721, Nuno Manuel Dias Gorgulho
2040436, Samuel António Azevedo de Sousa
2040076, Carlos Manuel Martins de Carvalho
2010821, Alexandre Filipe dos Santos Jordão
2040144, Manuel Augusto Sá Machado
2060081, Cláudio Cruz dos Santos
2040366, Jorge Manuel Emídio Guerreiro
2031105, António Domingos Gonçalves Moreira
2060275, Jorge Pereira Gonçalves
2030988, Fernando Tavares Ferreira
1990873, Nuno Filipe Caramelo de Sousa
2020981, Filipe Manuel Gomes Martins
2040712, Luís Manuel Miranda Correia
2040465, Ricardo Filipe de Matos Lopes Pais
2040020, João Miguel Marques Clara
2010764, Jorge Filipe Moreira Ramos
2030686, Ruben Gomes Pagaimo
2040969, António Alexandre Cardoso de Almeida
2050347, António Sérgio da Mota Gonçalves
1950358, Jorge Manuel Antunes Martins
2060389, Amândio Bruno de Sousa Pereira
2060517, Belmiro José da Silva Rodrigues
2040621, Paulo César Romão Martins
2060844, Jery Louis Moniz Calaça
2050350, Filipe Miguel Antunes Marques Lameiras
2040684, Pedro Manuel Pereira Pinto
2060645, Nuno Filipe Aveiro Gonçalves
2041089, Sandra Alves Batista Mendes
2040493, Carla Sofia Pereira Novais
2040019, Clemente José Teixeira dos Santos
2060918, Samuel Daniel Mateus da Fonseca
2031212, Nuno Manuel Querido Oliveira
2060132, José Maria Perleques Barroso
2040796, Pedro Filipe Rodrigues Gonçalves
2040365, Filipe Bastos Ribeiro
2060927, António Luís Martinho Antunes
2060660, Helder Manuel Gonçalves Barreira

2030820, Sérgio Pereira Azevedo
2010417, António João Bicho Velez
2030030, Luís Miguel Correia Teixeira
2060519, Rúben Manuel Guerreiro Pereira
2040231, Adraino José Fernandes Sequeira
2040521, Esmeraldo Pereira Dias
2030094, Paulo Sérgio Gomes Abrantes
2040017, Tiago Alexandre Silvério Simões
2010039, Nélia Benedita Ramos dos Santos
2060068, Sérgio Daniel Mendes André
2040345, João Filipe Machado Batista
2040213, Vitor Manuel Freitas Nunes Rocha Matos
2050183, Emanuel Rodrigues Martins
2040626, Luís Pais da Silva
2060472, Ricardo Joel de Sousa Faria
2060128, Carlos Alberto Lopes Braz
2040433, Nuno Miguel Fonseca de Andrade
2060566, Germano Martins Salgueiro
2020518, Miguel Ângelo de Castro Moura
2020169, Carlos Edgar Piedade Ferreira
2010345, David Miguel Salvador do Ó
2060561, Sílvia Duarte Salvador
2021047, Gabriela Filipa Brígida Gonçalves Ferreira
2000741, José Paulo Antunes Magalhães
2040340, Hugo Miguel da Silva Oliveira
2000843, Ana Elisabete dos Santos Teodoro
2040619, João Paulo dos Reis Cipriano
2030309, David Pires Andrade
2060469, Alexandra de Jesus Varela Gomes
2040247, Mário Filipe Guerreiro Neto
2040437, Marco António Pedro de Caires
2060396, Renato José Costa Rodrigues Andrade
2040883, Raul Alexandre Vasques Rodrigues
2050152, Miguel Agostinho da Silva Bento
2060958, Cristiana Maria Marcelino dos Santos
2020810, João Luís Gonçalves Teixeira
1990535, José da Silva Pinto
2040636, Herlânder Filipe Paulo Soares
2040054, Rui Manuel Raposo Patacas
1990438, Pedro Manuel Jesus Oliveira

Quadro da Arma de Cavalaria
2031137, Jorge Manuel Galinha Breia
2040252, Sérgio Filipe Pinto Vieira
2040627, Marco Paulo Dias da Silva
2021033, Amândio Manuel Pinto dos Santos
2041018, Luís Manuel Lopes Pesqueira
1990838, Jorge Filipe de Freitas Ferreira
2000486, Fernando José Dias da Silva
2030970, Marco Paulo Marques da Silva
2030884, Jorge Alexandre das Dores Jerónimo
2030714, Hugo Manuel dos Santos Fernandes
2030251, Carlos Manuel Pinto Gonçalves
2030358, Paulo Jorge Brás Silva
1980160, Francisco António do Pereira Zambujo
2040623, Marcos Alexandre Santos e Santos
2040979, Helder João Fernandes Pires Lopes
1990505, Manuel Eduardo Gouveia Félix de Queiroz
2000488, João Francisco Inácio e Silva
2040723, Nuno Miguel Fernandes Figueiredo
2040512, Tiago Gaspar Rosa
2060932, Ivone dos Anjos Pires Alves

Quadro do Serviço de Administração Militar
2041151, Armando José da Costa Machado Pereira
2020946, Judite Nazaré Fernandes
2010639, Gonçalo Faustino Coelho Sardinha
2010752, Bruno Luís dos Reis Carneiro
2041042, Jorge Fernando Morais Dinis
2040110, Ângela Sofia Carlos Ramos
2020139, Sílvio Miguel Benedito Rodrigues
2000593, João Pedro Tavares Luís
2040199, Carlos Alberto Mateus Marques
2020836, António Manuel da Fonseca Batista
2040353, Tacilina Padjo Reis da Silva